

Antreprenor: Axint Management Group SRL

Investitor: Universitatea de Stat "Bogdan Petricescu Hasdeu" din Cahul

Devizul: Lucrări de reparație la parter și reconstrucția , renovarea rețelilor electrice interne , rețelilor de securitate antiincendiară ale

Căminului nr.1 studențesc 2 parte

Str. Piața Independenței 1, MD-3909, Cahul

Proces-verbal de receptie a lucrarilor executate pe octombrie 2025

Valoarea de deviz 1 561 889,44 (Lei)

Devizul: Lucrari de reparație la parter si reconstrucție						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1.1. Pardoseli camere odihna				
1.1	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp .	m2	31,35	456,11 124,37	14 299,02 3 899,10
1.2	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp .	m2	166,80	429,20 104,31	71 589,77 17 399,40
		TOTAL 1.1.1. Pardoseli camere odihna				85 888,78
		Inclusiv salariul				21 298,49
		1.1.2. Pardosele coridor				
1.3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	76,00	25,05 24,07	1 903,62 1 829,49
1.4	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate.	m	60,00	20,37 20,06	1 221,93 1 203,61
1.5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin Коэффициент к трудозатратам^, 50 Коэффициент к материалам=2,50 Коэффициент к машинам=2,50	m2	76,00	78,38 56,17	5 957,12 4 268,81
1.6	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2	52,30	465,79 200,60	24 361,05 10 491,47
1.7	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m	56,00	114,80 68,20	6 428,55 3 819,46
		TOTAL 1.1.2. Pardosele coridor				39 872,27
		Inclusiv salariul				21 612,84
		1.1.3. Pereti lcamere de odihna				
1.8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	500,00	59,69 44,13	29 843,52 22 066,20
1.9	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Nota: Doar manopera)	buc	13,00	272,14 40,12	3 537,84 521,56
1.10	Articol	Grila de aerisire ONG 200x200	buc	13,00	122,99 0,00	1 598,88 0,00
		TOTAL 1.1.3. Pereti lcamere de odihna				34 980,23
		Inclusiv salariul				22 587,76
1.11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	190,00	59,69 44,13	11 340,54 8 385,15
		1.1.5. Tavan camere de odihna				
1.12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	198,15	22,51 21,66	4 460,99 4 292,92
1.13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	198,15	5,55 2,41	1 098,86 476,99
1.14	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	198,15	142,51 122,77	28 239,16 24 326,54

1.15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	198,15	51,11	10 127,87
					44,13	8 744,83
1.16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual.	m2	198,15	59,69	11 826,99
					44,13	8 744,83
		TOTAL 1.1.5. Tavan camere de odihna				55 753,87
		Inclusiv salariul				46 586,12
		1.1.6. Tavan coridor				
1.17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual.	m2	14,00	59,69	835,62
					44,13	617,85
1.18	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	76,00	294,36	22 370,99
					176,53	13 416,25
		TOTAL 1.1.6. Tavan coridor				23 206,61
		Inclusiv salariul				14 034,10
		1.2 Lucrari de constructii electrice				
1.19	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp.	m	2 652,00	30,58	81 086,27
					24,07	63 839,51
		TOTAL 1.2 Lucrari de constructii electrice				81 086,27
		Inclusiv salariul				63 839,51
		2.Lucrari de montare				
1.20	08-03-573-4	Dulap (pupitm) de comanda suspendat, inaltime, lăţime si adincime, (ЩМП-6- 0 У2 IP54)	buc	1,00	194,56	194,56
					190,17	190,17
1.21	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	12,00	90,07	1 080,88
					89,87	1 078,44
1.22	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregătit, cu trei faze (счетчик ZMG405CR, 380B)	buc	1,00	69,81	69,81
					69,81	69,81
1.23	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregătit, monofaza (счетчик 220В, ZCGHOATt)	buc	1,00	27,28	27,28
					27,28	27,28
1.24	08-01-053-2	Transformator de curent, tensiune p#na la 20 kV (трансформатор тока ТОП- 0-0,66-400/5-0,5S)	buc	3,00	239,98	719,94
					225,48	676,43
1.25	Articol	Шина нулевая 8/2	buc	3,00	12,72	38,17
					0,00	0,00
1.26	Articol	Зажим клеммный ЗНИ-4	buc	20,00	4,75	95,00
					0,00	0,00
1.27	Articol	Ограничитель	buc	2,00	38,17	76,34
					0,00	0,00
1.28	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, lăţime si adincime, (ЩМП- 6.6.2-0 36IP31)	buc	1,00	194,56	194,56
					190,17	190,17
1.29	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	12,00	90,07	1 080,88
					89,87	1 078,44
1.30	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregătit, cu trei faze (счетчик ZMR1 IOCTRefRS, 380B)	buc	1,00	69,81	69,81
					69,81	69,81
1.31	Articol	Шина нулевая 8/2	buc	2,00	12,72	25,45
					0,00	0,00
1.32	Articol	Зажим клеммный ЗНИ-4	buc	20,00	4,75	95,00
					0,00	0,00
1.33	Articol	Ограничитель	buc	2,00	38,17	76,34
					0,00	0,00
1.34	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, lăţime si adincime, (ЩМП-16.6.4-0 36IP31)	buc	1,00	194,56	194,56
					190,17	190,17
1.35	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	22,00	90,07	1 981,61
					89,87	1 977,13
1.36	08-03-573-4	Contoare, montate pe suport pregătit, monofaza (счетчик 220В, ZCGHOATt)	buc	2,00	194,56	389,13
					190,17	380,34
1.37	Articol	Шина нулевая 8/2	buc	2,00	12,72	25,45
					0,00	0,00
1.38	Articol	Зажим клеммный ЗНИ-4	buc	20,00	4,75	95,00
					0,00	0,00
1.39	Articol	Ограничитель	buc	2,00	38,17	76,34
					0,00	0,00
1.40	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, lăţime si	buc	2,00	194,56	389,13

		adincime, (ЩМП- 16.6.4-0 36#P31)			190,17	380,34
1.41	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	44,00	90,07	3 963,22
					89,87	3 954,26
1.42	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregătit, monofaza (счетчик 220В, ZCG1 IOATt)	buc	20,00	27,28	545,64
					27,28	545,64
1.43	Articol	Шина нулевая 8/2	buc	4,00	12,72	50,89
					0,00	0,00
1.44	Articol	Зажим клеммный ЗНИ-4	buc	40,00	4,75	190,00
					0,00	0,00
1.45	Articol	Ограничитель	buc	4,00	38,17	152,68
					0,00	0,00
1.46	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, lăţime si adincime, (ЩМП-6- 0 36, #P31)	buc	4,00	194,56	778,26
					190,17	760,68
1.47	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	76,00	90,07	6 845,56
					89,87	6 830,09
1.48	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregătit, monofaza (счетчик 220В, ZCG1 IOATt)	buc	36,00	27,28	982,15
					27,28	982,15
1.49	Articol	Шина нулевая 8/2	buc	8,00	12,72	101,79
					0,00	0,00
1.50	Articol	Зажим клеммный ЗНИ-4	buc	80,00	4,75	380,00
					0,00	0,00
1.51	Articol	Ограничитель	buc	8,00	38,17	305,36
					0,00	0,00
1.52	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, lăţime si adincime, (КМПН 2/2IP31)	buc	1,00	194,56	194,56
					190,17	190,17
1.53	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	2,00	90,07	180,15
					89,87	179,74
1.54	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, lăţime si adincime, (КМПН 2/2IP31)	buc	3,00	194,56	583,69
					190,17	570,51
1.55	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	3,00	90,07	270,22
					89,87	269,61
1.56	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lămpi luminescente montat separat pe pivoţi, cantitate lămpi, in corp de iluminat, 1 (светильник светодиодный 12 Вт ДБ088-12-001 CDR 840IP54)	100 buc	0,03	16 525,04	495,75
					7 061,18	211,84
1.57	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lămpi luminescente montat separat pe pivoţi, cantitate lămpi, in corp de iluminat, 1 (светильник светодиодный, с микроволновым датчиком, 12 Вт ДБ088-12-031 CDRMW 840IP54)	100 buc	0,35	16 525,04	5 783,77
					7 061,18	2 471,41
1.58	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lămpi luminescente montat separat pe pivoţi, cantitate lămpi, in corp de iluminat, 1 (То же, с блоком аварийного питания, ДБ088-12-041 CDR EM3 840 IP54)	100 buc	0,01	16 525,04	165,25
					7 061,18	70,61
1.59	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lămpi luminescente montat separat pe pivoţi, cantitate lămpi, in corp de iluminat, 1 (То же, с блоком аварийного питания, с микроволновым датчиком ДБ088-12-061 CDREM3 MW 840 IP54)	100 buc	0,32	16 525,04	5 288,01
					7 061,18	2 259,58
1.60	08-03-594-1	Corp de ilutninat cu lămpi luminescente montat separat pe pivoţi, cantitate lămpi, in corp de iluminat, 1 (светильник светодиодный антивандальный 10 Вт ДБ090-Ю- 001 RCD 840IP54)	100 buc	0,07	16 525,04	1 156,75
					7 061,18	494,28
1.61	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lămpi luminescente montat separat pe pivoţi, cantitate lămpi, in corp de iluminat, 1 (То же, с микроволновым датчиком, ДБ090-10-031 RCD MW 840 IP54)	100 buc	0,42	16 525,04	6 940,52
					7 061,18	2 965,70
1.62	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lămpi luminescente montat separat pe pivoţi, cantitate lămpi, in corp de iluminat, 1 (светильник светодиодный, потолочный с опаловым рассеивателем, ДПО52-20-001 Optimus 840, IP20)	100 buc	1,04	16 525,04	17 186,04
					7 061,18	7 343,63
1.63	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lămpi luminescente montat separat pe pivoţi, cantitate lămpi, in corp de iluminat, 1 (То же, с блоком аварийного питания, ДПО52-20-441 Optimus EM1 840, IP65)	100 buc	0,03	16 525,04	495,75
					7 061,18	211,84
1.64	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lămpi luminescente montat separat pe pivoţi, cantitate lămpi, in corp de iluminat, 1 (светильник светодиодный, потолочный с опаловым рассеивателем, ДПО46-19-801 Contur F 840, IP44)	100 buc	0,08	16 525,04	1 322,00
					7 061,18	564,89
1.65	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lămpi luminescente montat separat pe pivoţi, cantitate lămpi, in corp de iluminat, 1 (светильник пылевлагозащищенный ДСП44-19-005)	100 buc	0,08	16 525,04	1 322,00
					7 061,18	564,89

1.66	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete (указатель светодиодный аварийный 220В, 3Вт, ДПО 78-3-113 Neptun PT LED)	100 buc	0,38	8 152,55	3 097,97
					7 879,64	2 994,26
1.67	Articol	Светильник светодиодный 12 Вт ДБО88-12-001 CDR 840 IP54	buc	3,00	407,14	1 221,42
					0,00	0,00
1.68	Articol	Светильник светодиодный, с микроволновым датчиком, 12 Вт ДБО88-12-031 CDRMW 840 IP54	buc	35,00	407,14	14 249,94
					0,00	0,00
1.69	Articol	Светильник светодиодный, с блоком аварийного питания, ДБО88-12-041 CDR EM3 840IP54	buc	1,00	424,11	424,11
					0,00	0,00
1.70	Articol	Светильник светодиодный, с блоком аварийного питания, с микроволновым датчиком ДБО88- 12-061 CDR EM3 MW 840 IP54	buc	32,00	424,11	13 571,37
					0,00	0,00
1.71	Articol	Светильник светодиодный антивандальный 10 Вт ДБО90-10-001 RCD 840 IP54	buc	7,00	466,52	3 265,61
					0,00	0,00
1.72	Articol	Светильник светодиодный антивандальный 10 Вт, с микроволновым датчиком, ДБО90- 10-031 RCDMW 840IP54	buc	42,00	424,11	17 812,42
					0,00	0,00
1.73	Articol	Светильник светодиодный потолочный с опаловым рассеивателем, ДПО52-20-001Optimus 840, IP20	buc	140,00	407,14	56 999,75
					0,00	0,00
1.74	Articol	Светильник светодиодный потолочный, с блоком аварийного питания, ДПО52-20-441 OptimusEMI 840,IP65	buc	3,00	407,14	1 221,42
					0,00	0,00
1.75	Articol	Светильник светодиодный потолочный с опаловым рассеивателем, ДПО46-19-801 Contur F 840, IP44	buc	8,00	407,14	3 257,13
					0,00	0,00
1.76	Articol	Светильник пылевлагозащищенный ДСП44-19-005	buc	8,00	381,69	3 053,56
					0,00	0,00
1.77	08-02-148-1	Cablu p#na la 35 kV in țevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 mp#na la: 1 kg (BBГнг LSLTx сеч. 3x1.5 мм2)	100 m	24,03	1 065,50	25 603,90
					994,98	23 909,49
1.78	08-02-148-1	Cablu p#na la 35 kV in țevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 mp#nala: 1 kg (BBГнг LSLTx сеч. 3x2.5 мм2)	100 m	7,45	1 065,50	7 937,96
					994,98	7 412,64
1.79	08-02-148-1	Cablu p#na la 35 kV in țevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 mp#na la: 1 kg (BBГнг LSLTx сеч. 3x4 мм2)	100 m	0,25	1 065,50	266,37
					994,98	248,75
1.80	08-02-148-1	Cablu p#na la 35 kV in țevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 mpftia la: 1 kg (BBГнг LSLTx сеч. 4x1.5 мм2)	100 m	6,40	1 065,50	6 819,18
					994,98	6 367,90
1.81	08-02-148-1	Cablu p#na la 35 kV in țevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m p#na la: 1 kg (BBГнг LSLTx сеч. 5x1.5 мм2)	100 m	0,20	1 065,50	213,10
					994,98	199,00
1.82	08-02-148-1	Cablu p#na la 35 kV in țevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m p#na la: 1 kg (BBГнг LSLTx 4x6+1x4 мм2)	100 m	0,10	1 065,50	106,55
					994,98	99,50
1.83	08-02-148-1	Cablu p#na la 35 kV in țevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m p#na la: 1 kg (BBГнг LSLTx 4x10+1x6 мм2)	100 m	0,10	1 065,50	106,55
					994,98	99,50
1.84	08-02-148-1	Cablu p#na la 35 kV in țevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 mp#na la: 1 kg (BBГнг LSLTx 4x16+1x10 мм2)	100 m	0,79	1 065,50	841,74
					994,98	786,04
1.85	08-02-148-1	Cablu p#na la 35 kV in țevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 mp#nala: 1 kg (BBГнг LSLTx 4x25+1x16 мм2)	100 m	0,22	1 065,50	234,41
					994,98	218,90
1.86	08-02-148-1	Cablu p#na la 35 kV in țevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m p#na la: 1 kg (BBГнг FRLSLTx сеч. 3x1.5 мм2)	100 m	3,35	1 065,50	3 569,42
					994,98	3 333,20
1.87	Articol	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией BBГнг LSLTx сеч. 3x1.5 мм2	m	2 403,00	12,04	28 943,15
					0,00	0,00
1.88	Articol	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией BBГнг LSLTx сеч. 3x2.5 мм2	m	745,00	17,13	12 764,72
					0,00	0,00
1.89	Articol	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией BBГнг LSLTx сеч. 3x4 мм2	m	25,00	38,17	954,24
					0,00	0,00
1.90	Articol	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией BBГнг LSLTx сеч. 4x1.5 мм2	m	640,00	15,27	9 771,39
					0,00	0,00
1.91	Articol	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией BBГнг LSLTx сеч. 5x1.5 мм2	m	20,00	17,81	356,25
					0,00	0,00
1.92	Articol	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией BBГнг LSLTx сеч.4x6+1x4 мм2	m	10,00	23,75	237,50
					0,00	0,00
1.93	Articol	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией BBГнг LSLTx сеч. 4x10+1x6 мм2	m	10,00	16,12	161,16
					0,00	0,00
1.94	Articol	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией BBГнг LSLTx сеч. 4x16+1x10 мм2	m	79,00	40,71	3 216,41
					0,00	0,00
1.95	Articol	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией BBГнг LSLTx сеч. 4x25+1x16 мм2	m	22,00	50,04	1 100,98
					0,00	0,00
1.96	Articol	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией BBГнг FRLSLTx	m	335,00	11,45	3 836,03

		сеч. 3x1.5 мм2			0,00	0,00
1.97	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in țevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor următor monofir sau multifir in impletire comuna, secțiune sumara pina la 6mm2 ПВ 1-0,66 сеч. 1x6 мм2	100 m	0,85	288,83	245,50
					183,75	156,19
1.98	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in țevi si furtunuri metalice pozate: fiecare . conductor următor monofir sau multifir in impletire comuna, secțiune sumara pina la 35 мм2 ПВ1 сеч. 1x10 мм2	100 m	0,30	288,83	86,65
					183,75	55,13
1.99	Articol	Провод с ПВХ изоляцией ПВ 1-0,66 сеч. 1x6 мм2	m	85,00	9,33	793,08
					0,00	0,00
1.100	Articol	Провод с ПВХ изоляцией ПВ 1-0,66 сеч. 1x10 мм2	m	30,00	10,18	305,36
					0,00	0,00
1.101	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm (сталь круглая Д=20мм)	100 m	0,20	2 245,73	449,15
					1 524,57	304,91
1.102	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm (сталь круглая 20мм)	10 buc	0,02	1 308,12	26,16
					665,20	13,30
1.103	08-02-410-2	Țeava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 16 mm ПВХ гофрированная труба	100 m	26,15	1 902,98	49 762,80
					1 532,60	40 077,43
1.104	08-02-410-2	Țeava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 20 mm ПВХ гофрированная труба	100 m	0,12	1 902,98	228,36
					1 532,60	183,91
1.105	08-02-410-2	Țeava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm ПВХ гофрированная труба	100 m	0,25	1 902,98	475,74
					1 532,60	383,15
1.106	Articol	Коробка уравнивания потенциалов Э1025	buc	8,00	55,13	441,07
					0,00	0,00
1.107	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, lățime si adincime, min, pina la (ГЗШ, ШЗ-3-54-УХЛЗ/ГЗШ-8/ шкаф 420x340x200,480A)	buc	1,00	194,56	194,56
					190,17	190,17
1.108	Articol	Хомутный держатель CFF	buc	200,00	9,33	1 866,06
					0,00	0,00
1.109	Articol	Коробка ответвительная для труб	buc	100,00	21,21	2 120,53
					0,00	0,00
1.110	Articol	Коробка распаянная для скрытой проводки	buc	150,00	38,17	5 725,42
					0,00	0,00
1.111	Articol	Коробка для установки выключателей и розеток	buc	442,00	4,24	1 874,55
					0,00	0,00
1.112	10-06-034-14	Lucrări diverse: Protecția cablului cu jgheaburi plastice, pe pereți din lemn sau cărămidă (мини канал из самозатухающего ПВХ)	m	2,35	117,18	275,36
					20,86	49,03
1.113	Articol	Мини канал из самозатухающего ПВХ	m	235,00	10,18	2 391,95
					0,00	0,00
1.114	Articol	Коробка соединительная мини канала ТМК-AD70	buc	15,00	46,65	699,77
					0,00	0,00
1.115	10-06-034-14	Lucrări diverse: Protecția cablului cu jgheaburi plastice, pe pereți din lemn sau cărămidă (короб огнеупорный с крышкой 100x100x3)	m	93,00	40,86	3 799,62
					20,86	1 940,22
1.116	Articol	Короб огнеупорный, с крышкой, 100x100x3 мм, СКО-100x100	m	93,00	21,21	1 972,09
					0,00	0,00
1.117	08-01-087-3	Construcții metalice sub utilaj (метизы)	t	0,02	6 026,17	120,52
					4 990,97	99,82
1.118	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalație inchisa (IP20 двухклавишный)	100 buc	0,60	3 208,68	1 925,21
					2 631,90	1 579,14
1.119	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalație deschisa (выключатель одноклавишный IP44)	100 buc	0,09	3 263,24	293,69
					3 169,51	285,26
1.120	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalație deschisa (выключатель двухклавишный IP44)	100 buc	0,03	3 609,30	108,28
					3 522,57	105,68
1.121	08-03-591-8	Priza de fîsa tip neingropat, la instalație deschisa (розетка штепсельная 220В, 10А, IP44)	100 buc	0,36	3 560,13	1 281,65
					3 466,40	1 247,90
1.122	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalație deschisa (розеточный блок трехместный для открытой проводки 220В, 10А, IP44)	100 buc	0,20	3 560,13	712,03
					3 466,40	693,28
1.123	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalație inchisa (розетка штепсельная для скрытой проводки 220В 1н=10АIP20)	100 buc	0,26	3 675,94	955,74
					3 057,17	794,86
1.124	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalație inchisa (розеточный блок трехместный для скрытой проводки 220В 1н=10АIP20)	100 buc	2,60	3 675,94	9 557,45
					3 057,17	7 948,65
		TOTAL 2.Lucrari de montare				376 579,30
		Inclusiv salariul				139 527,24

		3.Utilaj				
1.125	Articol	Выключатель нагрузки ВН32-1P/25	buc	1,00	56,83	56,83
					0,00	0,00
1.126	Articol	Выключатель автоматический ВА88- 32-125-100	buc	2,00	1 060,26	2 120,53
					0,00	0,00
1.127	Articol	Автомат дифференцированный двухполюсный АД 12/2/16/30	buc	1,00	229,02	229,02
					0,00	0,00
1.128	Articol	Выключатель нагрузки ВН32-1P/25	buc	9,00	56,83	511,47
					0,00	0,00
1.129	Articol	Выключатель нагрузки ВН32-1P/25	buc	20,00	56,83	1 136,60
					0,00	0,00
1.130	Articol	Выключатель нагрузки ВН32-1P/25	buc	36,00	56,83	2 045,88
					0,00	0,00
1.131	Articol	Бокс навесной КМПн 2/2IP31	buc	4,00	35,62	142,50
					0,00	0,00
1.132	Articol	Главная заземляющая шина ШЗ-З- 54-УХЛЗ/ГЗШ-8/ шкаф 420x340x200, 480А	buc	1,00	1 229,91	1 229,91
					0,00	0,00
1.133	10-08-001-01	Аparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 8 raze (прибор приемно-контрольный Варта-1/832)	buc	1,00	1 934,34	1 934,34
					1 925,78	1 925,78
1.134	10-08-001-01	Аparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 8 raze (блок входных шлейфов БВШ)	buc	3,00	1 934,34	5 803,03
					1 925,78	5 777,33
1.135	Articol	Коммуникатор ТК-2/GSM-01	buc	1,00	186,61	186,61
					0,00	0,00
1.136	10-08-002-03	Avertizoare "ПС" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii (извещатель пожарный тепловой ИПК 9)	buc	10,00	166,22	1 662,18
					160,48	1 604,81
1.137	10-08-002-03	Avertizoare "ПС" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii (извещатель пожарный дымовой ИПК 8)	buc	190,00	166,22	31 581,40
					160,48	30 491,47
1.138	10-08-002-03	Avertizoare "ПС" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii (извещатель пожарный ручной ИПР 1)	buc	24,00	166,22	3 989,23
					160,48	3 851,55
1.139	10-08-002-01	Aparat de semnalizare de capacitate сирена 12в, SA-913F	buc	9,00	82,18	739,58
					80,24	722,17
1.140	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida (КПСЭнг-FRLS 2x2x0,2 мм2)	100 m	14,85	3 787,34	56 242,00
					2 976,93	44 207,42
1.141	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida (BBHr-FRLS2x1,5 мм2)	100 m	1,60	3 787,34	6 059,74
					2 976,93	4 763,09
1.142	Articol	Кабель КПСЭнг-FRLS 2x2x0,2 мм2	m	1 485,00	15,18	22 546,71
					0,00	0,00
1.143	Articol	Кабель ВВГнг-FRLS 2x1,5 мм2	m	160,00	8,74	1 397,85
					0,00	0,00
1.144	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi plastice, pe pereti din lemn sau caramida (короб ПВХ 15x10, L=2м)	m	1 576,00	16,77	26 422,65
					9,10	14 341,60
1.145	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi plastice, pe pereti din lemn sau caramida (лоток металлический глухой 100x50 мм, L=3м)	m	12,00	117,18	1 406,11
					20,86	250,35
1.146	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj(метизы)	t	0,01	6 026,17	60,26
					4 990,97	49,91
1.147	Articol	Резистор ограничительный 2,4 кОм	buc	224,00	8,48	1 899,99
					0,00	0,00
1.148	Articol	Резистор оконечный 3,4 кОм	buc	20,00	16,96	339,28
					0,00	0,00
		TOTAL 3.Utilaj				169 743,70
		Inclusiv salariul				107 985,49

Total manopera (ore)	5 787,52
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total	878 451,57
Asigurari sociale	24,00%
Total	985 457,18

Cheltuieli de transport	7,00%	29 157,84
Total		1 014 615,02
Cheltuieli de regie	8,00%	81 169,20
Total		1 095 784,22
Beneficiu de deviz	5,00%	54 789,21

Total Deviz fara TVA		1 150 573,43
-----------------------------	--	---------------------

Devizul: Includere - Lucrari adaugatoare electricitate						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		2.Lucrari de montare				
2.1	10-06-034-14	Lucrări diverse: Protecția cablului cu jgheaburi plastice, pe pereți din lemn sau cărămidă (металлический Короб огнеупорный, 100x50x3 мм, 3000m)	m	192,00	40,86	7 844,39
					20,86	4 005,62
2.2	Articol	металлический Короб огнеупорный, 100x50x3 мм, 3000m	m	192,00	118,20	22 694,40
					0,00	0,00
2.3	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregătit, cu trei faze (счетчик ZMG405CR, 380B)	buc	11,00	69,81	767,90
					69,81	767,90
2.4	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalație închisa (розеточный блок трехместный для скрытой проводки 220В 1н=10AIP20)	100	0,28	3 675,94	1 029,26
			buc		3 057,17	856,01
		TOTAL 2.Lucrari de montare				32 335,95
		Inclusiv salariul				5 629,53
		3.Utilaj				
2.5	Articol	Выключатель автоматический BA88- 32-125-100	buc	6,00	1 060,26	6 361,58
					0,00	0,00
2.6	Articol	Автомат дифференцированный двухполюсный АД 12/2/16/30	buc	71,00	229,02	16 260,20
					0,00	0,00
2.7	Articol	Выключатель автом. однополюсный BA47-29M/1/B10	buc	88,00	28,84	2 537,85
					0,00	0,00
2.8	Articol	Contor electric monofazat 1P	buc	72,00	411,43	29 622,96
					0,00	0,00
2.9	Articol	Panou pentru automate 6 module	buc	16,00	271,43	4 342,84
					0,00	0,00
2.10	Articol	Panou pentru automate 12 module	buc	21,00	462,95	9 721,95
					0,00	0,00
2.11	Articol	Panou pentru automate 24 module	buc	3,00	610,53	1 831,59
					0,00	0,00
2.12	Articol	Выключатель нагрузки ВН32-1P/25	buc	6,00	56,83	340,98
					0,00	0,00
		TOTAL 3.Utilaj				71 019,94
		Inclusiv salariul				0,00
		4.Incalzire				
2.13	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4".	m	50,00	62,39	3 119,30
					43,52	2 175,80
2.14	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	10,00	15,14	151,36
					15,14	151,36
2.15	RpIC29B	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"-1 1/2".	buc	2,00	47,19	94,39
					41,62	83,25
2.16	SA21D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm.	m	44,00	156,16	6 871,19
					23,65	1 040,60
2.17	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm.	m	16,00	152,99	2 447,89
					20,81	332,99
2.18	SA21B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm.	m	8,00	150,84	1 206,75
					18,92	151,36
2.19	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena	buc	20,00	85,95	1 718,99

		imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm.			17,03	340,56
2.20	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1".	buc	24,00	129,07	3 097,77
					14,19	340,56
2.21	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv.(radiatoarele sunt procurate de beneficiar)	buc	9,00	67,26	605,37
					47,30	425,70
2.22	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm. (radiatoarele sunt procurate de beneficiar)	buc	1,00	86,71	86,71
					61,49	61,49
		TOTAL 4.Incalzire				19 399,73
		Inclusiv salariul				5 103,67

Total manopera (ore)	124,11
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		122 755,62
Asigurari sociale	24,00%	2 575,97
Total		125 331,59
Cheltuieli de transport	7,00%	7 826,35
Total		133 157,94
Cheltuieli de regie	8,00%	10 652,63
Total		143 810,57
Beneficiu de deviz	5,00%	7 190,53

Total Deviz fara TVA	151 001,10
-----------------------------	-------------------

Total General fara TVA	1 301 574,53
TVA (20%)	260 314,91
TOTAL GENERAL	1 561 889,44
Inclusiv salariul	456 589,90

Intocmit: AXINT Management Group SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Universitatea de Stat "Bogdan Petricescu Hasdeu din Cahul

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Digitally signed by Miron Alexandr
Date: 2025.10.03 10:21:22 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova

MOLDOVA EUROPEANĂ



Digitally signed by Cazacu Maxim
Date: 2025.10.03 09:53:31 EEST
Reason: MoldSign Signature

Location: Moldova, programul Devizonline, creat de Softmagick, www.devize.md; Telefon: 022-522032;

MOLDOVA EUROPEANĂ



Diriginte de santier
Nicolai Calcev